de fet, en cap circumstància ni amb cap
ardit. Que així ens vulgui ajudar Déu i
aquests sants símbols.

Insuper nos, Rogerius Bernardi, A més, nos, Roger Bernat, comte
Dei gracia |4 comes Fuxensis et vicecomes de Foix i vescomte de Castellbò per
Castri Boni, predictam institucionem la gràcia de Déu, en rebre aquesta
|5 seu substitucionem recipientes et ex institució o substitució i acceptant-la
certa sciencia acceptantes, |6 promittimus amb ple coneixement, us prometem a
vobis, nobili Alvaro predicto, et vobis, vós, esmentat noble Àlvar, i a vós,
notario infra scripto, |7 nomine dictorum notari infrascrit, estipulant legítimament
manumissorum et omnium quorum inter- en nom dels citats marmessors i de
est vel interesse |8 poterit legittime sti- tots als quals els interessa o els pugui
pulanti, de assensu et voluntate nobilis interessar, segons l’acord i la voluntat
|9 Ermengaudi, comitis supra dicti, bona del noble Ermengol, comte esmentat, de
fide et stipulacione sollempni, |10 ac ju- bona fe i amb estipulació solemne, i, en
ramus ad sancta Dei euvangelia et cru- presència dels sants evangelis de Déu i
cem + Domini coram nobis |11 posita de la creu + del Senyor col.locada davant
et tacta propria manu nostra corporaliter nos i tocada físicament i lliurement per
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et libenter, presentem |12 ordinacionem et la nostra pròpia mà, jurem que sempre
omnia et singula supra dicta rata et firma tindrem i mantindrem per ratificades i
semper |13 habere et tenere, servare et fermes la present ordenació i totes i
complere, prout superius continetur, et cadascuna de les disposicions esmentades
non |14 contra facere vel venire, de jure vel i que les guardarem i complirem, com es
de facto, aliquo casu vel |15 ingenio. Sic conté més amunt, i que no actuarem ni
nos Deus adjuvet et hec sancta. procedirem en contra, de dret ni de fet,

en cap circumstància ni amb cap ardit.
Que així ens vulgui ajudar Déu i aquests
sants símbols.

Et tam nos, dictus |16 Rogerius I tant nos, l’esmentat Roger Ber-
Bernardi, comes Fuxensis, quam nos, Er- nat, comte de Foix, com nos, Ermengol,
mengaudus, comes |17 Urgelli, et Alvarus, comte d’Urgell, i el citat Àlvar, vescomte
vicecomes Agerensis, predicti, ad majo- d’Àger, hem fet penjar aquí els nostres
rem cautelam |18 sigilla nostra fecimus hic segells per a major garantia.
apendi.

Quod est actum V o idus junii, I això s’ha fet el dia 5è abans
|19 anno Domini MoCCoXCo octavo. de les idus de juny, en l’any del Senyor